
ZARZĄDZENIE NR 123/2018 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

   

           Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 i art. 60 ust. 2, pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2018 r. poz. 994/, art. 222, ust. 4, art. 257, pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. poz. 2077 z 2017 r./,  art.8 ust. 1 pkt 1 

Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz. U. z 2017 r. poz. 

1453/, pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DRD-3112/1/18 z dnia 03 sierpnia 2018 r. Wójt Gminy Belsk 

Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2018 Nr XXXIV/200/2017 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 20 grudnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 34.739 zł 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 91.616 zł 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 32.207.989 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  126.355 zł, tj. do kwoty 30.443.147 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2018 r. 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetowe  

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 8.800 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w rozdziale 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie o kwotę 

20.909 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 13.830 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 

1.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 



- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 2.216 zł (wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane) oraz o kwotę 89.400 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 

4. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 8.800 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 1.000 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

5. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 41.799.907 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 126.355 zł, tj. do kwoty 29.319.154 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2018 r.  

 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2018 r. 

 

7. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych odrębnymi ustawami na 2018 rok. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

          Wójt  

/-------------------------/ 

Władysław Piątkowski 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 123/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 sierpnia 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

751

URZĘDY NACZELENYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

4 042 34 739 38 781 38 781 38 781 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

4 042 34 739 38 781 34 739 34 739 0 0 0 0

855 RODZINA 6 119 529 91 616 6 211 145 6 211 145 6 200 802 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 857 186 91 616 1 948 802 91 616 91 616 0 0 0 0

Dochody ogółem 32 081 634 126 355 32 207 989 30 443 147 7 368 016 0 1 764 842 1 425 000 0

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

majątkowe

Uzasadnienie: 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 282/2018 z dnia 22 sierpnia 2018 r. oraz pisma Krajowego Biura 

Wyborczego nr DRD-3112/1/18 z dnia 03 sierpnia 2018 r. w sprawie planu dotacji na zadania zlecone na 2018 r. 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 123/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 sierpnia 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

WYDATKI BIEŻĄCE

na 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 980 808 8 800 989 608 907 108 23 000 884 108 82 500 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne 895 100 8 800 903 900 8 800 0 8 800 0 0 0 0 0

751

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

4 042 34 739 38 781 38 781 23 596 15 185 0 0 0 0 0

75109

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

2 687 34 739 37 426 34 739 20 909 13 830 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 177 648 -8 800 168 848 168 848 0 168 848 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 125 148 -8 800 116 348 -8 800 0 -8 800 0 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 554 841 0 12 554 841 11 684 559 8 922 528 2 762 031 437 665 432 617 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 6 113 746 -1 000 6 112 746 -1 000 0 -1 000 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych

455 460 1 000 456 460 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0

855 RODZINA 6 178 436 91 616 6 270 052 213 588 167 171 46 417 0 6 056 464 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny 213 264 91 616 304 880 2 216 2 216 0 0 89 400 0 0 0

29 192 799 126 355 29 319 154 20 818 965 13 530 412 7 288 553 1 038 694 7 315 467 0 0 146 028

Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

U z a s a d n i e n i e: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 8.800 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 600 – Transport i łączność przeznacza się kwotę 8.800 zł na wykonanie naprawy rowów w pasie drogi gminnej nr 160128 w miejscowości Mała Wieś 

 

Zwiększone wydatki w kwocie 126.355 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa przeznacza się kwotę 34.739 zł na sfinansowanie 

kosztów przygotowania i przeprowadzenia wyborów samorządowych, które zostaną przeprowadzone w 2018 roku 

- w dziale 855 – Rodzina przeznacza się kwotę 91.616 zł na sfinansowanie kosztów realizacji rządowego programu „Dobry start” 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie przenosi się kwotę 1.000 zł na sfinansowanie kosztów realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy w Publicznej Szkole Podstawowej w Belsku Dużym. 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 123/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 31 sierpnia 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

Przed 

zmianą Zmiana

Po 

zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

751

URZĘDY NACZELENYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

4 042 34 739 38 781 4 042 34 739 38 781 38 781 0

75109

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast 

oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

2 687 34 739 37 426 2 687 34 739 37 426 34 739 0

855 RODZINA 6 109 186 91 616 6 200 802 6 109 186 91 616 6 200 802 6 200 802 0

85504 Wspieranie rodziny 181 000 91 616 272 616 181 000 91 616 272 616 91 616 0

Ogółem 6 472 216 126 355 6 598 571 6 472 216 126 355 6 598 571 6 598 571 0

 

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:

 


